21.August 2023/ns



## Tagesschulangebot - Ferienbetreuung Schuljahr 23/24

In den Tagesschulräumlichkeiten am Standort Utzenstorf, bieten wir in den Frühlings- Sommer- und den Herbstferien ein Ferienbetreuungsangebot an. Das Angebot steht allen Kindern (Kindergarten bis und mit 9. Klasse) der Schule untere Emme offen.

Die Tarife des Angebots richten sich nach dem Einkommen der Familie. Es gibt einen Tagestarif. Die Stunden von 07.00 – 08.00 Uhr, sowie von 17.00 – 18.00 Uhr müssen zusätzlich bezahlt werden.

**Kosten Ferienbetreuung** 

(basierend auf Tagesschultarifen des Kantons Bern)

TS-Tarif weniger als 4.- pro Stunde = Tagestarif 30.- (exkl. 5.- für Morgenmodul und 5.- für Abendmodul)

TS-Tarif grösser als 4.- pro Stunde = Tagestarif 40.- (exkl. 10.- für Morgenmodul und 10.- für Abendmodul)

TS-Tarif = Maximaltarif = Tagestarif 50.- (exkl. 10.- für Morgenmodul und 10.- für Abendmodul)

Kostenerlass bei Abmeldungen ist nur mit begründetem Gesuch möglich, ansonsten werden die Tage voll berechnet. Die Kinder müssen eine private Unfallversicherung haben.

Anmeldung, Durchführung

Eltern können aus dem Angebot den Bedarf für die Ferienbetreuung ihrer Kinder frei wählen. Für die Durchführung der einzelnen Betreuungstage sowie Morgen- und Abendmodule braucht es eine Mindestzahl. Mit der Aufnahmebestätigung gilt die Teilnahme als verbindlich. Die Rechnungsstellung erfolgt durch die Finanzverwaltung.

Regeln Ferienbetreuung

W. Scharli

Kranke Kinder bleiben zu Hause und müssen abgemeldet werden. Bitte pünktlich zum vereinbarten Ferienbetreuungsmodul erscheinen. Beim Fehlen eines angemeldeten Kindes werden die Eltern kontaktiert. Die Kinder bitte dem Wetter entsprechend kleiden (Regenschutz, Sonnenschutz etc.)

Telefonnummer der Ferienbetreuung: 079 318 20 41.

Für alle anderen Fragen und Auskünfte steht Ihnen Norbert Schärlig, Leiter Tagesschulangebote, gerne zur Verfügung: 032 666 41 74 oder per E-Mail an norbert.schaerlig@sue.ch

Ich freue mich auf zahlreiche Kinder und grüsse Sie herzlich









## **Anmeldetalon Ferienbetreuung**

Name und Vorname des Kindes (pro Kind ist ein Formular auszufüllen		
Geburtsdatum	Klasse	
Strasse	Wohnort	
E-Mail	Telefonnummer	

## Bitte die gewünschten Tage ankreuzen

Herbstferien Woche 41 Anmelden bis 14.9.23 möglich	9.10.23	10.10.23	11.10.23	12.10.23	13.10.23
Morgenmodul (07.00-08.00)					
Tag 08.00 - 17.00					
Abendmodul (17.00-18.00)					

Frühlingsferien Woche 16 Anmelden bis 28.3.24 möglich	15.04.24	16.4.24	17.4.24	18.4.24	19.4.24
Morgenmodul (07.00-08.00)					
Tag 08.00 – 17.00					
Abendmodul (17.00-18.00)					

Sommerferien Woche 31 Anmelden bis 20.6.24 möglich	29.07.24	30.07.24	31.7.24	01.8.24	02.8.24
Morgenmodul (07.00-08.00)				kein	
Tag 08.00 – 17.00				Angebot	
				kein	
Abendmodul (17.00-18.00)				Angebot	
Sommerferien Woche 32 Anmelden bis 20.6.24 möglich	05.8.24	06.8.24	07.8.24	08.8.24	09.8.24
Morgenmodul (07.00-08.00)					
Tag 08.00 – 17.00					
Abendmodul (17.00-18.00)					

Anmeldeschluss siehe bei den einzelnen Ferienwochen, bitte an obengenannte Adresse zuschicken oder Norbert Schärlig abgeben. Die Anmeldung ist verbindlich. Sie erhalten nach Ablauf der Anmeldefrist eine Aufnahmebestätigung.

Ort und	l Datum
---------	---------

## Unterschrift Erziehungsberechtigte/r